
 
   

 
Borgerdialog og Mødeaktiviteter i Forbindelse med den Udvidede 
Foranalyse 

13. december 2023 – Oplæg til Vesterbro Lokaludvalg 

I et oplæg til Vesterbro Lokaludvalg blev fire mulige linjeføringer præ-

senteret. Beboere fra Enghave Brygge og Islands Brygge deltog aktivt i 

mødet og fik mulighed for at stille spørgsmål. 

 

4. januar 2024 – Møde med beboerrepræsentanter fra Enghave 
Brygge 

Der blev afholdt et møde i Teknik- og Miljøforvaltningens lokaler med 

seks beboerrepræsentanter fra Enghave Brygge. Mødet var arrangeret 

på initiativ fra beboerne, der var utilfredse med valget af linjeføring G5 

frem for J10. Diskussionerne var præget af stor skepsis fra beboerne, 

mens beboere fra Islands Brygge, der støttede placeringen, ikke havde 

efterspurgt et lignende møde. 

 

17. januar 2024 – Borgermøde med politikere 

Bethesdas festsal lagde lokale til et velbesøgt borgermøde med 300 

deltagere. Projektet blev fremlagt af forvaltningen, mens medlemmer af 

Teknik- og Miljøudvalget deltog i diskussionen. Store dele af debatten 

blev domineret af en beboergruppe fra Enghave Brygge, der fortsat var 

modstandere af linjeføring G5 og spurgte ind til, hvorfor J10 ikke var 

valgt. 

 

27. juni 2024 – Opfølgende møde med beboerrepræsentanter fra 
Enghave Brygge 

Et nyt møde med beboerrepræsentanter fra Enghave Brygge blev af-

holdt i forvaltningens lokaler. Diskussionerne var en gentagelse af tidli-

gere debatter om, hvorfor G5 blev valgt frem for J10. 

 

20. august 2024 – Besigtigelse med beboere på Enghave Brygge 

På opfordring fra beboergruppen på Enghave Brygge deltog forvaltnin-

gen og rådgivere i en besigtigelse af landingspunktet på Enghave 

Brygge, specielt ved Lyngholm. Besøget foregik i en rolig atmosfære, 

hvor beboerne fortalte om de lokale forhold. 

 

29. august 2024 – Besigtigelse med beboere på Islands Brygge 

Forvaltningen tilbød Grundejerforeningen Artillerivej Syd (GAS) en til-

svarende besigtigelse af Sirius Plads. Her blev der udtrykt stor interesse 

for broprojektet, da mange beboere så en fordel i en ny cykel- og gang-

forbindelse til Enghave Brygge. 
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3. september 2024 – Borgermøde 

I Kulturhuset Islands Brygge blev fem mulige løsningsforslag præsente-

ret for ca. 180 deltagere. Publikum kunne stille spørgsmål og afgive 

kommentarer. Mødet var præget af fortsat stor kritik af G5 fra beboerne 

på Enghave Brygge. 

 

13. og 20. november 2024 – Lokale borgermøder 

For at skabe en mere fokuseret dialog blev der afholdt fire mindre bor-

germøder for ejerforeningerne i de berørte områder. Møderne var 

mere rolige og konstruktive, hvilket gav mulighed for en bedre diskus-

sion af de præsenterede løsninger. Referater og materiale fra møderne 

blev efterfølgende udsendt til 7.000 beboere via e-Boks. 

 

15. januar 2025 – Borgermøde (Åbent Hus) 

Mødet blev afholdt i Mødecenteret på Islands Brygge, hvor borgerne 

kunne drøfte projektet med forvaltningen og dens rådgivere. Mødet var 

præget af beboerne på Enghave Brygge, der fastholdt, at J10 var den 

bedste løsning. På trods af dette havde øvrige borgere mulighed for di-

alog om projektets videre udvikling. 

 

Opsummering 

I løbet af projektforløbet har der været en omfattende borgerdialog 

med en række møder og besigtigelser. Engagementet har været stort, 

men også præget af markante holdningsforskelle mellem beboerne på 

Enghave Brygge og Islands Brygge. Mens nogle beboere har været in-

teresserede i at finde en god løsning, har andre været kritiske over for 

den valgte linjeføring. 

Det videre arbejde vil fortsætte med fokus på at skabe en løsning, der 

bedst muligt balancerer de forskellige interesser i området. 

 

Karsten Biering Nielsen  

Vicedirektør  

 

 

 

 

 

 


